[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark0]
泉港区区级应急储备大米采购合同

- 4 -

合同编号：
供方：
需方：福建省泉州市泉港区粮食购销有限公司
供、需双方本着遵守中华人民共和国有关法律和法规的原则，根据福建中信达工程项目管理有限公司出具的中标通知书，现就泉港区区级应急储备大米采购事宜签订如下合同。
一、品种、数量、单价、金额（货款）
	品种
	等级
	数量（吨）
	单价（元）
	合计金额（元）

	晩籼大米
（  年  月产）
	国标
二级

	合计人民币金额大写：

[bookmark: bookmark3]注：以上采购单价为入库堆叠完毕含包装物在内的税后价格。货物经需方接收确认无误后，所有权归属需方。
二、质量标准
（一）供方交付的大米应为2021年产原粮加工且在入库前15天及以后加工的国标二级晚籼米。
（二）质量要求符合国标《GB/T 1354-2018》二级以上标准（含二级）；色泽、气味、口感正常、良好，符合国家食品卫生标准规定及无虫害、无霉变、无污染的规定，符合国家粮食储备“宜存”品质判定标准；进口大米不得低于以上标准,还须经出入境检验检疫机构检验合格，并附检验证书。
三、交货时间、地点和验收
[bookmark: bookmark5]（一）供方应于本合同签订之日起 15 天内完成600吨应急储备大米的入库工作并由需方到供方仓库组织验收。
（二）货物验收应当由有资质的第三方检测机构进行检验，检测费用由供方支付，检测结果应符合约定标准。对于不符合约定的货物，需方有权拒收，供方应当在7天内予以退换并经再次检测至合格，并按逾期交货承担违约责任。
（三）检验合格并经需方接受货物后，需方即取得该货物所有权，供方按代储代轮换协议履行保管及轮换责任。
[bookmark: bookmark7]四、包装标准和包装物
[bookmark: bookmark8]应急储备大米采用小包装（包装规格50公斤/袋及以下）储存，以确保应急动用的需要。包装物、商标等标识必须符合国家食品包装、标签标准和有关规定，并注明等级、净含量、执行标准、生产日期和保质期等，各项标签清晰、齐全、准确。
五、投标保证金
[bookmark: bookmark9]投标供应商须在开标前将投标保证金120000元（ 600吨*200元/吨共计120000元）汇至第三方招标代理公司福建中信达工程项目管理有限公司，待双方签订《采购合同》并首轮采购入库验收完成后，由采购人出具《合同履约完成确认书》，福建中信达工程项目管理有限公司在收到《合同履约完成确认书》后，三个工作日内无息退回供方银行账户。六、代储代轮换保证金
供方须在成交后 7 天内与需方签订《代储代轮换协议》，并在协议签订后七个工作日内支付总货款的20%（即              元）给需方作代储代轮换保证金。协议终止后，需方应在供方履行完全部储备大米回购任务后的七个工作日内将代储代轮换保证金无息退还给供方。
[bookmark: bookmark10]七、货款及费用结算
[bookmark: bookmark11]（一）购买应急储备大米单价为含税单价,即入库完毕含优质编织袋包装价格。如供方售给需方的大米质量优于本合同标准，结算时仍按本合同价格计算。在代储代轮换合同解除、终止或需方取消、减小储备规模时，供方须按需方通知的时间及数量无条件按本合同大米单价回购，不得以质量、新旧、市场价格波动等原因调整价格，并就地按回购时状况交接大米。因大米由供方代储代轮换，回购时双方无需再行清点验收，供方应于需方通知回购的时间之日起七日内将回购款全额支付给需方，在供方付清全部回购款前，大米仍属需方所有，供方不得处置。
[bookmark: bookmark12]（二）应急储备大米所需的货款资金如需办理银行贷款,由需方向中国农业发展银行惠安县支行办理贷款，供方应提供同等价值及以上的资产抵押，也可以提供供方法人担保或第三方担保函。供方经营情况良好，近三年来获得相关银行部门评定的信用等级为AA级或BBB+级，可免于资产抵押、企业法人担保或第三方担保函。
（三）供方在应急储备大米全部采购入库完毕并提供增值税发票, 经需方检验合格并办理委托代储代轮换相关手续，于银行贷款到位且付款手续齐全后7日内，向银行申请给付双方约定的货款。
八、	违约责任
[bookmark: bookmark15]（一）按《中华人民共和国民法典》有关条款执行。
[bookmark: bookmark16]（二）供方提供的产品不符合合同要求的，供方必须更换，并由供方承担需方因此造成的损失。
（三）供方未能按时按质按量交付产品的，每逾期一日，以未按质按量产品货款的千分之一向需方支付违约金，超过十五日的，需方有权取消供方未按质按量交付的部份，另行向第三方采购，由此产生的差价由供方赔偿给需方，供方仍应按代储代轮换协议履行保管及轮换责任，且逾期交货的违约金计算至需方另行采购的产品入库之日止。
[bookmark: bookmark17]（四）供方未能按时支付回购款的，每逾期一日，按应付回购款的千分之一向需方支付违约金。
[bookmark: bookmark18]（五）因供方提供的产品质量问题等造成人身伤亡或财产损失的，由供方承担相应的责任。如需方因此遭受索赔或损失的，有权向供方追偿。
[bookmark: bookmark19]九、纠纷解决方式
双方友好协商，协商未果的，任何一方均可向需方所在地人民法院提起诉讼。
10、 其他约定事项：本合同未尽事宜，经双方另行协商。
11、 本合同一式两份，供、需双方各执一份。

   供      方                     需      方

  单位名称（盖章）：              单位名称（盖章）：
法定代表人：                    法定代表人：
开户银行：                      开户银行：
账号：                          账号：
[bookmark: _GoBack]2022年    月    日               2022年    月    日